

Mitgliedsbeiträge DJK Sümmern e.V.



Ab dem 1.1.2026

Mitgliedsbeiträge:

Mitglieder	bis 18 Jahre	35,00 € jährlich
Mitglieder	ab 18 Jahre	53,00 € jährlich
Passive Mitglieder		20,00 € jährlich
Familien: (Kinder bis max. 18 Jahren)		90,00 € jährlich

Kursgebühren zusätzlich zum Mitgliedsbeitrag:

Kursgebühren I pro Kurs (Aerobic; Rückengymnastik) DJK – Mitglieder	19,00 € halbjährlich
Kursgebühren II pro Kurs (Joga) DJK – Mitglieder	60,00 € halbjährlich

Mitglieder der Volleyballabteilung:

Mitglieder	bis 18 Jahre	75,00 € jährlich
Mitglieder	ab 18 Jahre	108,00 € jährlich
Familien (ein Erwachsener spielt Volleyball + ein Kind)		150,00 € jährlich
Zusatzbeitrag für Kinder von Familien		21,00 € jährlich

Mitglieder der SG Iserlohn Sümmern:

Mitglieder	bis 18 Jahre	55,00 € jährlich
Mitglieder	ab 18 Jahre	100,00 € jährlich
Familien (ein Erwachsener spielt Handball + ein Kind)		130,00 € jährlich
Zusatzbeitrag zum allg. Familienbeitrag für Kinder		20,00 € jährlich

Nicht Mitglieder gibt es nicht mehr bei uns im Verein. Wir sparen uns dadurch die Kosten für nicht Mitglieder Versicherung. Der Einzug erfolgt immer am 10.2 und am 10.11 eines Jahres.

Beschluss der Jahreshauptversammlung am 05.04.2025